平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

平成25年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

修正の理由
・連結業績予想
 第４四半期において、レストランシップ事業の売上が好調に推移したこと、および費用面では継続したコスト削減に加え、
船舶関係費用の減少があり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を上回る見通しです。

・個別業績予想
 連結と同様の費用面の減少に加え、関係会社の業績および債権の回収可能性を検討した結果、貸倒引当金戻入額を計
上いたします。この結果、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を上回る見通しです。

 なお、平成25年12月期の決算短信の発表を２月13日に予定しております。

平成26年2月5日
各 位

上場会社名 東海汽船株式会社
代表者 代表取締役社長 山崎 潤一
（コード番号 9173 ）
問合せ先責任者 取締役経理担当 横田 清美
（TEL 03-3436-1135）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月９日に公表いたしました平成25年12月期（平成25年１月１日～平
成25年12月31日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,600 370 250 110 5.01
今回修正予想(B) 11,653 491 408 206 9.38
増減額(B-A) 53 121 158 96
増減率(%) 0.5 32.7 63.3 87.3
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

11,515 923 1,001 605 27.57

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,700 140 370 310 14.12
今回修正予想(B) 9,643 217 509 402 18.33
増減額(B-A) △56 77 139 92
増減率(%) △0.6 55.2 37.7 29.8
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

9,583 725 807 471 21.45

以 上